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1 Planavdelingen flyttes tilbake til klima- og miljødepartementet for å styrke hen-
synet til natur og miljø i utbyggingssaker. √ √ √ x √ x √ x x

2 Vern av strandsonen sikres gjennom styrking av plan- og bygningsloven. √ √ √ √ √ x √ x x
3 Det opprettes en egen miljødomstol for behandling av saker som vedrører miljø-, 

naturressurs- og klimaspørsmål. √ √ x x √ x x x x
4 Full stans i utbygging i vernede vassdrag og naturreservater slik at vernet natur får 

en reell og varig beskyttelse. √ √ √ x √ √ √ x x
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5 Prioritere å ruste opp og gjøre dagens veier mer trafikksikre i stedet for å bygge nye 
motorveier. √ √ √ O √ √ √ x x

6 Satsing på utbygging av jernbane i Norge gjøres som erstatning for ny motorveibyg-
ging, ikke i tillegg til. √ √ √ √ √ x √ x x

7 Krav om en reell nedgang i biltrafikken i de større byområdene som skjerper 
nullvekstmålet for personbiltrafikken. √ √ √ x √ O √ x x

8 Forbedre togtilbudet med flere togsett for langdistansetrafikk i Norge og bedre tog-
forbindelse til kontinentet. √ √ √ √ √ √ √ O x

9 Skrinlegge planer om tredje rullebane på Gardermoen og utvidelser av andre fly-
plasser. √ √ x √ √ √ √ x x

10 Satse målrettet på sykkel som transportmiddel både i distriktene og i byer gjennom 
å etablere støtteordning for etablering av sykkelveier for kommuner og fylkeskom-
muner.

O √ √ x √ √ √ √ x
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11 All naturødeleggende vindindustri må stanses. Utbygging av vindkraft på land må 
begrenses til mindre anlegg i industrialiserte områder.  √ √ O x √ x x x x

12 Alle gitte vindkraftkonsesjoner som har konsekvensutredninger eldre enn 5 år må 
gjennomgå ny konsesjonsbehandling. Konsesjonshavere som søker om utsatt 
oppstart av drift må få avslag.

√ √ x x √ O x x x

13 Ingen havvindutbygging før lovverk og forvaltning har ufravikelige krav om hensyn 
til natur og økosystem √ √ O √ √ √ √ √ x
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14 Utvide naturmangfoldloven slik at hele loven gjelder i alle norske havområder. √ √ O x √ √ √ x x
15 Minst 30 prosent av havområdene i Norge vernet innen 2030. √ √ x x √ √ √ x x
16 Stanse tildeling av nye konsesjoner til fiskeoppdrett, med mindre det skjer i lukkede 

og rømningssikre anlegg. √ √ x x √ √ x x x
17 Stanse naturskadelige hytteprosjekter og lage regionale planer for skånsom og be-

grenset hyttebygging i egnede arealer. √ √ O x √ x √ x x
18 Dumping av gruveavfall i sjø forbys i Norge, og gruveprosjektene med sjødeponi 

i Repparfjorden og Førdefjorden stanses. √ √ x O √ √ √ x x
19 Minst 10 prosent av den produktive skogen vernet innen 2025 √ √ √ x O x √ x x
20 Vedta minst 20 nye prioriterte arter og 10 utvalgte naturtyper i neste stortingsperi-

ode. O √ O x √ √ √ x x
21 Reversere frislippet av vannskuter og fornøyelseskjøring med snøskuter gjennom 

strengere dispensasjonsordninger. √ √ O x √ √ √ x x
22 Innføre langvarig moratorium mot mineralutvinning på norsk kontinentalsokkel 

inntil et biologisk solid kunnskapsgrunnlag er etablert. √ √ x x √ x √ x x
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23  Kutte Norges klimagassutslipp med minst 55 prosent innen 2030. √ √ √ √ √ √ √ O x
24 Øke CO2-avgiften til 2000 kroner per tonn i løpet av stortingsperioden. √ √ O x O √ √ O x
25 Innføre en form for klimabelønning (karbonavgift til fordeling) hvor CO2-avgif-

ten økes og inntektene utbetales direkte tilbake til folket. √ O O x √ x √ x x
26 Stanse all utdeling av petroleumskonsesjoner i norske farvann √ √ x x √ x √ x x
27 Lage nedtrappingsplan og fase ut petroleumssektoren innen 2040. x √ x x √ x x x x
28 Endre skattesystemet for oljenæringen slik at det er mindre investeringsvennlig √ √ x x √ √ √ x x
29 Storsatsing på energisparing, minst 10 TWh i eksisterende bygg innen 2030 og hal-

vere energiforbruket innen 2040. √ √ √ √ √ √ √ x O

30 Øke støtten til energisparing i husholdningene, enten gjennom Enova eller nye 
virkemidler √ √ √ √ √ √ √ x O
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31 Redusere det materielle forbruket i Norge i kommende stortingsperiode og lage 
langsiktig plan for redusert forbruk √ √ x √ √ √ x √ x

32  Lovfeste krav til produsenter om produkters levetid og krav om at produkter kan 
repareres. √ √ √ √ √ √ √ x x

33 Innføre forbud mot unødvendig engangsplast i Norge.
√ √ √ √ √ √ √ √ √

34 Sørge for at Norge oppnår minst 70 prosent materialgjenvinning innen 2025. √ √ √ x √ √ √ x x
35 Innføre momsfritak på reparasjon av klær, sko og andre forbrukervarer. √ √ x √ √ √ O x x
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lt 36 Lage en opptrappingsplan for klimafinansiering til utslippskutt og klimatilpasning i 
land i sør, i tråd med våre globale klimaforpliktelser. √ √ √ √ √ √ √

√

x
37 Arbeide for at en ny internasjonal naturavtale må inkludere et mål om 30 prosent 

effektivt vern av både hav- og landområder innen 2030 √ √ √ x √ x √ x
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